

سئوال

چرا آمده ایم؟
چه می‌گوییم؟

شدت مؤثرند. پویا می‌خواهد خلأ بین این دو دسته را پر کند؛ یعنی با بهره‌گیری از محتوای نظری نشریات دسته نخست، در بستر ویژگی‌های نشریات دسته دوم، چنان دسته اول، منطقی، محکم، مستدل، علمی و نظری و به گونه نشریات دسته دوم، مؤثر، مفید، با طراوت و با واقعیت‌های زندگی اجتماعی و سیاسی مرتبط باشد. بدین روی، با پنجره‌ای که علوم اسلامی و انسانی می‌گشایند، به سوی واقعیت‌های زندگی می‌نگرد. روشن است که در این گونه خاص نگرستن، تقویت، تحکیم و گسترش تگرش دینی به رفتارها و پدیده‌های فردی و اجتماعی و سیاسی زندگی را هدف گرفته است.

به اجمال می‌توان گفت:

۱. افکار مثبت یا منفی در پویا مورد توجه هستند، نه افراد، و البته روشن است که افکار، افراد و اعمال را می‌سازند.

۲. پویا هر قدر بخواهد بر «موضوع» یا «موضوعی» اصرار ورزد، بر آن موضع و آن موضوع بیش‌تر استدلال می‌کند و «استدلال» را نیز از محتوای مفاهیم و نظریات علوم اسلامی و انسانی برخواهد گرفت.

۳. مبانی اسلام، اصول اندیشه‌های حضرت امام (ره) و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، چارچوب فعالیت‌های فرهنگی پویا را می‌سازند.

و بنابراین، از شما از دو سو یاری می‌طلبیم:

اول - با مطالعه و سپس مطالعه و حتماً مطالعه پویا و سپس بهره‌برداری‌های متناسب از آن و نیز نقد مطالب آن.

دوم - با ارسال مقالات متناسب با روش، منش و محتوای پویا برای ما.

البته روشن است هر قدر سطح علمی و تخصصی و نیز میزان اثرگذاری فرهنگی، اجتماعی و سیاسی مقالات ارسالی شما بیش‌تر و بالاتر ارزیابی شود، بیش‌تر مورد توجه قرار خواهند گرفت.

سردیر

مردم بیاید و زندگی را، که مجموعه‌ای از رفتارها، عملکردها، ارتباطات و بهره‌مندی‌های فردی، اجتماعی و سیاسی است، با توجه به مبانی و اهداف اسلامی و انقلابی معنا کند. تحلیل منطقی، علمی، مستند و مستدل چرایی و چگونگی باورها و رفتارهای دینی و همچنین تحلیل دینی پدیده‌های گوناگون در حوزه‌های گوناگون زندگی و البته به شدت متأثر و مؤثر در واقعیت‌های زندگی اجتماعی و سیاسی، انتظاری است که برانیم پویا آن را برآورده سازد. از پویا نیز انتظار انتشار اخبار تند و تیز هرچند صحیح و مؤثر و نیز درج معما و سرگرمی نداشته باشید. البته در مقابل، تحلیل‌های علمی، مستند و مستدلی را که معمولاً از استدلالات و اطلاعات متنوع برآمده از علوم است، در جهت تقویت و تحکیم زندگی اجتماعی و فردی دینی با توجه به واقعیت‌های روزگار ما در خود خواهد داشت.

بر این اساس، هر مقاله یا مصاحبه‌ای در این نشریه، باید دست‌کم یک «مسأله» را به مقصد دینی‌سازی و یا تقویت و تحکیم رفتارهای دینی در عرصه‌های گوناگون زندگی، پاسخ بگوید. پویا در روند انجام رسالتی که بر عهده گرفته است، متناسب با شرایط متغیر اجتماعی و سیاسی و حتی فردی زندگی و با توجه به محتوای رو به تکامل علوم اسلامی و علوم انسانی و نیز روش‌های نو به نوبه فعالیت‌های رسانه‌ای عمل خواهد کرد. حال چرا چنین؟

به نظر می‌رسد ما اینک با دو دسته از مطبوعات در جهت اهداف دینی و انقلابی در صحنه زندگی اجتماعی و سیاسی کشور روبه‌رو هستیم. دسته نخست به شدت آکادمیک، علمی و نظری هستند که هرچند در فضای دینی، فرهنگی و سیاسی سال‌های اخیر کشور منتشر می‌شوند، اما دغدغه اصلی آن‌ها گسترش کتی و کیفی دامنه «دانش» در کشور است. دسته دیگر عموماً خبری و سیاسی هستند که البته در فضای سیاسی کشور به

در یک تحلیل کارکردگرایانه، برای مطبوعات، کارکردهای اطلاع‌رسانی، آموزشی، پژوهشی، تحلیلی و سرگرمی متصور است. در این چارچوب تحلیلی، پویا یک نشریه تحلیلی است. اساسی‌ترین وظیفه پویا خبررسانی هر چند درباره موضوعات بسیار مهم و نیز انتشار آخرین یافته‌ها و راه‌وردهای پژوهش‌های علمی نیست؛ این نشریه بنا ندارد که حتی با بهره‌گیری از ابزار و امکانات مشروع مطبوعاتی، فقط خوانندگان خود را در زندگی «سرخوش» و «دل‌خوش» سازد تا تلخی‌های زندگی در شیرینی‌های آن هضم شود و یا «تلخی‌ها» قابل تحمل گردند. پویا در هر موضوعی که پی‌گیری می‌کند، مخاطب خود را «سرگرم» نمی‌خواهد. البته ناگفته نپیداست که این رویکرد مطبوعاتی به معنای بی‌اهمیتی و یا حتی کم‌اهمیتی نشریات پژوهشی - که اتفاقاً بسیار مهم و حیاتی‌اند - و حتی نشریات با محتوای سرگرمی در این وانفسای زندگی پر مشقت مادی امروز نیست، بلکه این رسالتی است که پویا به دلیل ضرورت آن در این مرحله برگزیده است. پویا بر آن است تا با کمک و به کارگیری مفاهیم و نظریات علوم اسلامی و انسانی، تحلیل‌های معطوف به تقویت اهداف و آرمان‌های اصلی و اساسی اسلام و انقلاب و نظام اسلامی را در فرهنگ عمومی جامعه ارائه کند.

در این نگاه، پویا یک نشریه دقیقاً «علمی» است، از آن نظر که تحلیل‌های خود را با به کارگیری مفاهیم و نظریات علمی - در حوزه علوم اسلامی و علوم انسانی و اجتماعی - سامان می‌دهد، اما یک نشریه پژوهشی به معنای معهود و شناخته شده در عرف مطبوعات کشور نیست؛ زیرا نشریاتی از این دست ظاهراً به گسترش جغرافیای دانش - با دغدغه افزایش کتی و کیفی دامنه محتوای علوم - می‌اندیشند، اما پویا می‌خواهد با استفاده از امکانات موجود در علوم به کمک «زندگی»

پویا